
 

 

 

       
 
 
 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:   
Naše značka: SPU 007529/2019/123/Ko 
Vyřizuje.:  Ing. Petra Kodlová  
Tel.:  727 957 153 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  p.kodlova@spucr.cz 
 
Datum: 8. 1. 2019 
                                                  

 
 
 
Dílčí objednávka č. 7 k rámcové smlouvě č. 1520-2017-523101 
 
Kácení 27 ks topolů černých na pozemku p. č. 1298/1 v k. ú. Křenovice u Slavkova 
 
Na základě rámcové smlouvy č. 1520-2017-523101, části 1, uzavřené dne 4. 12. 2017 u Vás 

objednáváme „Kácení 27 ks topolů černých o průměru kmenů  16 – 39 cm = 12 ks;   průměru 

kmenů 40 – 59 cm = 5 ks;  průměru kmenů  60 – 79 cm = 6 ks; a o průměru kmenů   
80 – 99 cm = 4 ks nacházejících se na  p. č. 1297/1  v k. ú. Křenovice u Slavkova“  viz příloha. 
  
Předmět a místo plnění: 
Pokácení 27 ks topolů na pozemku parc. č. 1298/1 v k. ú. Křenovice u Slavkova, který je 
vedený na LV č. 10002, ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad. 
 
Kácení bude provedeno ze zdravotních důvodů a bezpečnostních důvodů.  Topoly jsou staré 
asi 50 – 60 let. Zdravotní stav odpovídá jejich věku, neudržované koruny všech stromů 
prosychají, u některých je značné procento suchých větví o průměrech 5 -15 cm, které se 
ulamují a pádem ohrožují majetek mysliveckého spolku i bezpečnost a zdraví návštěvníků 
areálu. V areálu dochází k společenským akcím a často se zde pohybují děti. A u některých 
stromů byl zjištěn havarijní stav vlivem mechanického poškození. Některé stromy jsou 
napadeny dřevokaznými houbami do takové míry, že hrozí jejich celková destrukce. 
 
Likvidace veškeré neupotřebitelné dřevní hmoty je v souladu se zákonem o odpadech. 
 
Odprodej dřeva je řešen v samostatné kupní smlouvě.  
 
Cena za výše uvedené je stanovena na základě ceníku, který je přílohou č. 1 výše uvedené 

rámcové smlouvy, a to ve výši maximálně 118 000,- Kč bez DPH. 
Cena celkem  maximálně 142 780,- Kč vč. DPH  (slovy: stočyřicetdvatisícsedmsetosmdesát 
korun českých). Cena je konečná, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené 

s realizací předmětu plnění. 

 
Kaisler s.r.o. 
Rostislav Kaisler 
Měřičkova 1447/48 

           621 00 Brno - Řečkovice 
           ID datové schránky: 77x5bft 

                                 STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
                                 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3,  IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 
          Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno 

 
  

 



 

 

Termín realizace uvedených prací požadujeme v období vegetačního klidu, nejdéle však 

do 31. 3. 2019. 
 
Současně upozorňujeme, že ze dne 26. 9. 2018 bylo zasláno na Obecní úřad Křenovice u 

Slavkova ,,Oznámení o kácení dřevin (ve smyslu ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. a §4 

odst. 2 Vyhlášky č. 189/2013), které zasíláme také v příloze“. Vzhledem k tomu, že po uplynutí 

10denní lhůty nedošlo k vyjádření obecního úřadu Křenovice u Slavkova ke kácení 

předmětných dřevin, nebude v tomto ohledu provedena náhradní výsadba.  
 
Jelikož pozemek je oplocen a není tam veřejný přístup, kontaktujte pana xxx, předsedu 
mysliveckého spolku Čertoráje – tel: xxx, který Vám pozemek zpřístupní a domluvíte si i  

termín. Dále doporučujeme z důvodu kácení kontaktovat i starostu obce Křenovice pana xxx, 
email: xxx, tel: xxx, popř. xxx, kterého také informujte o termínu kácení, vzhledem k charakteru 
pozemku – sportoviště a rekreační plocha, na kterém se často pořádají akce pod záštitou obce 

a také kvůli bezpečnosti obyvatel. 
 
Fakturace a platební podmínky: 
Fakturace bude provedena jedním řádným daňovým dokladem (fakturou) po ukončení 

zakázky, tj. po převzetí hotového díla zástupcem objednatele. 
 
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení na adresu Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno. Spolu 
s fakturou zašlete fotodokumentaci samotných stromů před kácením a fotodokumentaci 
dokončených prací (nejen pokácené, či ponechané a odklizené stromy, ale také 
naloženou využitelnou dřevní hmotu určenou k odvozu vč. sdělení jejího množství v m3  
a informaci, kdy bude a bylo dokončeno kácení). 
 
Dále Vás žádáme, na základě nově platných vnitřních metodických pokynů o sdělení, že jste 
objednávku obdrželi a že ji akceptujete. Sdělení zašlete buďto emailem nebo do datové 
schránky: z49per3 k rukám Ing. Kodlové. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Ševčík 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
 
 
 
 
 
Příloha: ortofotosnímek se zákresem stromů na p. č. 1298/1 v k. ú. Křenovice u Slavkova, 
znalecký posudek č. 60/1803/18, oznámení o kácení dřevin v k. ú. Křenovice u Slavkova 
 

mailto:starosta@obec-křenovice.cz




Statni pozemkový úřad 
Doručeno: 18.03.2018 
SPU 425509/2018 /
listy:1 přílohy:

ZNALECKY POSUDEK

č. 60/1803/18

Předmět posudku:
Topoly na p.č. 1298/1 k.ú. Křenovice u Slavkova 

Zadavatel;
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/lla, Praha 3 
IČ: 01312774 
DIČ; CZ01312774

Příjemce:
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17,603 00 Brno 
IČ; 01312774

Zpracoval: 

V Brně dne: 15.9.2018

T, Tí- K

soudní znalec

i ^ s -..... - - -

spuess6e4ba780



ZNALECKY POSUDEK

1. Předmět posudku

Topoly na p.č. 1298/1 k.ú. Křenovice u Slavkova

2. Úkol posudku

Posouzení zdravotního stavu a bezpečnosti dřevin.

3. Podklady

1. Objednávka znaleckého posudku: ze dne 5.9.2018 ;
2. Terénní šetření dne; 13.9.2018;
3. Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny;
4. Internet - katastrální mapa. mapy.cz

4. Nález a doporučení

'Posuzované topoly se nacházejí na pozemku p.č. 1298/1 ve vlastnictví Státního pozemkového ťiřadu 
- KPÚ pro Jm kraj, Brno, Hroznová 17, v katastru obce Křenovice u Slavkova. Jedná se o skupinu 27 
ks kříženců topolu černého (Populus x nigra), které tv’oří porost v areálu Mysliveckého spolku 
Čertoráje Křenovice, jenž má pozemek pronajatý. Porost se nachází cca 400 m severně od obce, v areálu 
býv^alého koupaliště, na levém břehu potoka Rakovce. Součástí pozemku je i přízemní zděná budova 
sloužící pro účely spolku i společenské potřeby obce, která se nachází v bezprostředním sousedství 
porostu topolů. v/.

Topoly, které jsou ve věku přibližně 50-60 let mají průměry kmenů od 35 cm do 85 cm a byly 
vysazeny ve čtyřech řadách při severním okraji oploceného areálu Mysliveckého spolku, kohno na 
příjezdovou cestu a sousední potok. Zdravotní stav topolů odpovídá jejich věku - neudržované koruny 
všech stromů prosychají, v některých případech je v korunách topolů značné procento suchých větví o 
průměrech 5-15 cm, které se ulamují a pádem ohrožují jak majetek spolku, tak i bezpečnost a zdraví 
návštěvníků areálu, který je značně navštěvován jak členy MS, tak místními obyvateli při různých 
společenských akcích. U některých stromů uvnitř porostu byl qištěn havarijní stav vlivem 
mechanického poškození 1-cmenů a následného napadení dřevokaznými houbami do té míry, že lirozí 
jejich celková destrukce. Okrajové stromy mají větve korun obloukovitě převěšeny nad střechu budovy 
a nad příjezdovou cestu se vstupní bránou do areálu. I v těchto případech hrozí nebezpečí ulomení 
větví při silném poryvu větru.

Zdravotní ošetření topolů ořezem suchých větví nebo odstraněm' havarijních jedinců by nebylo v 
této fázi vhodným řešem'm, neboť se jedná o krátkověký druh dřeviny - topoly jsou již za.zenitem 
svého vývoje, stagnují v růstu a projevuje se výrazný ústup jejich korun.

V prostředí v němž topoly rostou se stávají nebezpečnými pro své okolí, z toho důvodu je 
Jediným řešením jednorázová asanace celého stejnověkého porostu a jeho náhrada výsadbou 
nových, mladých dřevin domácích druhů (nejlépe dubu letního, javoru mléče nebo lípy srdčité).



Posudek obsahuje 3 strany textu a 2 strany fotodokumentace a je zpracován ve třech vyhotoveních, 2x
pro potřebu zadavatele, Ix uložen v archivu znalce

ZNALECKÁ DOLOŽKA

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy krajského soudu v Bmě ze 
dne pro základní obory ochrana přírody - specializace dendrologie,
ekonomika - odvětvi ceny a odhady se spec. trvalé porosty (minío lesních porostů). Znalecký úkon 
je zapsán pod pořadovým číslem 60/1803/18 znaleckého deníku. Znalečné účtuji podle připojeného 
vyúčtování znaleckého úkonu na základě dokladů č. 60/1803/18 a vyhlášky č. 77/93 Sb., kterou se 
doplňuje vyhláška č. 37/67 Sb., o znalcích a tlumočnících.

V Bmě dne: 15. září 2018

1 t, . "



Topoly na p.č. 1298/1 k.ú. Křenovice u Slavkova

Porost topolů v sousedství přízemní 
zděné budovy

Pohled na větší část topolového porostu

Větve korun okrajových stromů převěšené 
nad cestu a vstup do areálu



u=A ■ '■ ■ ■:

Suché větve v korunách většiny topolů Větve okrajových stromů převěšené 
nad střechu budovy

"WW": ^ j

Poškození kmenů dvou topolů uvnitř porostu zapříčiňuje Jejich havarijní stav



 

       
 
 
 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:   
Naše značka: SPU 439658/2018/123/Ko 
 
Vyřizuje.:  Ing. Petra Konvičná  
Tel.:  727 957 153 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  p.konvicna@spucr.cz 
 
Datum: 26. 9. 2018 
                                                  
 
  
 

OZNÁMENÍ O KÁCENÍ DŘEVIN 
(ve smyslu ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. a §4 odst. 2 Vyhlášky č. 189/2013) 

        
 
Oznamovatel  

Název organizace: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
úřad pro Jihomoravský kraj 

adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 
IČ: 01312774 
Telefonní číslo, e-mail: 727 957 153, p.konvicna@spucr.cz 
 
        
Zeleň se nachází       
parcelní číslo, katastrální území: pozemek parc. č.1298/1, k. ú. Křenovice u 

Slavkova 
 

 
  
Popis dřevin, které mají být nebo byly pokáceny    
stromy druh: Topol  
 počet: 27 ks  

 
obvod kmene ve výšce 130 cm nad 
zemí: od 110  do 270 cm        

 
 
Zdůvodnění kácení: Kácení bude provedeno ze zdravotních důvodů a bezpečnostních 
důvodů.  Topoly jsou staré asi 50 – 60 let. Zdravotní stav odpovídá jejich věku, neudržované 
koruny všech stromů prosychají, u některých je značné procento suchých větví o průměrech 
5-15 cm, které se ulamují a pádem ohrožují majetek  mysliveckého spolku i bezpečnost a 
zdraví návštěvníků areálu. V areálu dochází k společenským akcím a často se zde pohybují 

 
Obecní úřad Křenovice u Slavkova 

Školní 535 

            683 52 Křenovice u Slavkova 

           ID datové schránky: 2bvbddi 

                                 STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
                                 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3,  IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 
          Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno 

 
  

 



děti. A u některých stromů byl zjištěn havarijní stav vlivem mechanického poškození. Některé 
stromy jsou napadeny dřevokaznými houbami do takové míry, že hrozí jejich celková 
destrukce.  
 
 
Předpokládaný termín kácení: začátek listopadu 2018 
 

  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 Ing. Jan Ševčík 
 ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: situační zákres s vyznačením umístěním stromů na katastrální mapě, znalecký 
posudek č. 60/1803/18, doklad o vlastnictví – částečný výpis z LV č. 10002 

 



From: Rostislav Kaisler <xxx>   

Sent: Wednesday, January 9, 2019 6:21 PM  

To: Kodlová Petra Ing. <p.kodlova@spucr.cz>  

Subject: KAISLER - KŘENOVICE KÁCENÍ 

 

Dobrý den, 

 

obdrželi jsme od vás objednávku na kácení 27 ks topolů v k. ú, Křenovice,  

objednávku akceptujeme. 

 

Děkuji Kaisler   

 

Kaisler s.r.o. 

Měřičkova 1447/48 

621 00 Brno 

IČ:25523406 

  

tel: xxx 

  

www.kaisler.cz 




